
Amtliche  
Mitteilungen 
114/2017 
Ordnung zur Änderung der Ordnung 
über die Zulassung zu teilnahmebeschränkten 
Lehrveranstaltungen an der Medizinischen 
Fakultät der Universität zu Köln (ZO MedLV) 
Zweite Ordnung zur Änderung der Zulassungs-
ordnung für den Masterstudiengang “Cultural  
and Intellectual History between East and  
West“ der Philosophischen Fakultät 

AM
 114/2017 

vom 1. September 2017der Universität zu Kölnvom 1. April 2017



I M P R E S S U M

Herausgeber: UNIVERSITÄT ZU KÖLN 
DER REKTOR 

Adresse: ALBERTUS-MAGNUS-PLATZ 
50923 KÖLN 

Erscheinungsdatum: 

Öffentlich ausgelegt: 

21. September 2017

21. September 2017  BIS

16. Oktober 2017



Ordnung zur Änderung der Ordnung 
über die Zulassung zu teilnahmebeschränkten 

Lehrveranstaltungen an der Medizinischen Fakultät 
der Universität zu Köln (ZO MedLV) 

vom 1. September 2017 

Aufgrund des § 2 Absatz 4 und des § 64 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) in der Fassung des Hochschulzukunfts-
gesetzes (HZG) vom 16. September 2014 (GV.NRW. S. 547), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 07. April 2017 (GV.NRW. S. 414), hat die Medizinische Fakultät der 
Universität zu Köln folgende Ordnung erlassen: 

Artikel I 

Die Ordnung über die Zulassung zu teilnahmebeschränkten Lehrveranstaltungen an der 
Medizinischen Fakultät der Universität zu Köln vom 27. November 2014 (Amtliche 
Mitteilungen 57/2014) wird wie folgt geändert: 
§ 1 Abs. 2 Satz 1 erhält die folgende Fassung:
„Für die Studiengänge Medizin und Zahnmedizin, für den B.Sc.-Studiengang 
Neurowissenschaften und für den M.Sc.-Studiengang Experimentelle und Klinische 
Neurowissenschaften sowie den B.Sc.-Studiengang Klinische Pflege beschränkt die 
Medizinische Fakultät gemäß § 59 Abs. 1 HG das Recht zum Besuch aller Praktischen 
Ü̈bungen, Kurse, Seminare, Kompetenzfelder und sonstigen Pflichtveranstaltungen sowie 
aller Lehrveranstaltungen mit Patient/innenvorstellung auf die an der Universität zu Köln 
jeweils für diese Studiengänge eingeschriebenen Studierenden, sofern diese 
Lehrveranstaltungen nicht ausdrücklich auch für eingeschriebene Studierende anderer 
Studiengänge der Universität zu Köln in den entsprechenden Prüfungs- oder 
Studienordnungen vorgesehen sind.“ 

Artikel II 
Diese Ordnung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen der 
Universität zu Köln in Kraft. 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses der Engeren Fakultät der Medizinischen Fakultät 
der Universität zu Köln vom 5. Juli 2017 sowie des Beschlusses des Rektorats vom 
18. August 2017.
Köln, den 1. September 2017. 

gez. 
Der Dekan  
der Medizinischen Fakultät 

Universitätsprofessor Dr. med. Dr. hc. Th. Krieg 




